reference to the rest. Of the *second, the Jewish Sabbath*, he speaks thus:—"Secunda ergo festivitas post indesinentis sacrificii festivitatem ponitur Sabbati, et oportet sanctorum quemque, et justum agere etiam Sabbati festivitatem. Quæ est autem festivitas Sabbati nisi illa de quâ Apostolus dicit, 'relinquetur ergo Sabbatismus,' hoc est, sabbati observatio, 'populo Dei'? Relinquentes ergo Judaicas sabbati observationes, qualis debeat esse Christiano Sabbati observatio, videamus. Die Sabbati nihil ex omnibus mundi actibus oportet operari. Si ergo desinas ab omnibus sæcularibus operibus, et nihil mundanum geras, sed spiritualibus operibus vaces, ad ecclesiam convenias, lectionibus divinis et tractatibus aurem præbeas, et de cœlestibus cogites, de futurâ spe sollicitudinem geras, venturum judicium præ oculis habeas, non respicias ad præsentia et visibilia, sed ad invisibilia et futura, hæc est observatio Sabbati Christiani."

It is perfectly evident that Origen is here drawing a transcendental picture of the life of a Christian, which he sets forth under the allegory of the keeping of the Jewish Sabbath. He who lives in the manner which is described realizes the *Sabbatismus* mentioned in the Hebrews, and, by thus embracing the exemplary meaning of the Jewish Sabbath, Christianizes it, or draws a Christian moral from it. So *Sabbati Christiani* does not mean "Christian Sabbath," or Lord's Day, a phrase not in use until the twelfth century (vide Note 260), but the Jewish Sabbath with a Christian moral or meaning deduced from it. (Conf: supr: *qualis debeat esse Christiano Sabbati observatio*.) No one who has read the whole of the Homily can attach any other meaning to the passage. I may add that if Origen is not symbolizing the Sabbath, but advocating its literal continuance in the Lord's Day, he must be supposed to be advocating the literal continuance of the other *Festivitates* also. But what does he say upon them? Let us take his words on the *Festivitas Neomeniæ* for instance:—"Hæc si secundum litteram considerentur, non tam religiosa quam superstitiosa videbuntur; sed sciebat Apostolus Paulus, quia non de iis loquitur lex, nec illum ritum qui a Judæis observari videtur, Spiritus Sanctus præcepit: et ideo ad eos qui fidem Dei susceperunt dicebat: 'Nemo ergo vos judicet in cibo aut potu, aut parte diei festi, aut Neomeniâ, aut Sabbato, quæ sunt umbræ futurorum' (Col. ii. 16, 17). Si ergo umbra futurorum est Sabbatum, de quo pro viribus suprâ explicuimus, et Neomenia umbra futurorum est, certum est quod et cæteræ festivitates similiter umbræ sunt futurorum."